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ledare
Ett himla liv ges ut av Nynäshamns 
församling och utkommer fyra gånger per 
år, gratis till alla hushåll i församlingen. 
Här ryms både nyheter från församlingen 
samt tros- och livsfrågor.

nästa nummer
Nästa nummer kommer den 1 mars.

tidningen görs av
REDAKTÖR: 
Jasmine Ström, kommunikatör
jasmine.strom@svenskakyrkan.se

ANSVARIG UTGIVARE: 
Lars-Åke Palm, kyrkoherde
lars-ake.palm@svenskakyrkan.se

omslagsbild
Omslagsbilden på Siv Brissman  är tagen 
av Jasmine Ström. Läs mer om Siv och 
sopplunchen på s. 6-7.

grattis!
Vi har krönt två vinnare i förra numrets 
tävling. Stort grattis till Selma och Nils 
som vann tävlingen 
”Finn 6 föremål” 

predikotur
Har du undrat var predikoturen tagit 
vägen? Vi lägger upp predikoturer på vår 
hemsida en gång i månaden som gäller 
över en hel månad. Se vår hemsida eller 
skanna QR-koden nedan för att komma 
till predikoturen. 

Ett Himla LivEtt Himla Liv
” Första söndagen i Advent tänker jag genast, det är en nyårs-
dag. Ett nytt kyrkoår börjar och överskriften är: ”Ett nådens 
år.” Att skriva om ett nådens år och ännu en ny början, tänker 
jag sen, det är inte självklart i november 2023, när jag 
grubblar över vart världen är på väg…

När världen, både nära och fjärran, ser ut som den gör vad 
finns det att göra ett nytt år? Så minns jag plötsligt två talesätt 
från vykort och kylskåpsmagneter. ”Carpe Diem” – ”Fånga 
dagen”. Gör något av dagen för ”Idag är det den första dagen i 
resten av ditt liv”. Klyscha, javisst, men ändå sann…

Det finns en spänning mellan vad som varit, vad som är och 
vad som skall komma. Det som har varit präglar oss till vad vi 
är men vi kan inte leva i dåtid. Det binder oss i det förflutna 
där vi ingenting kan ändra. Om framtiden vet vi ingenting. Vi 
kan tänka om vad som skall komma, men vi kan inte veta och 
vi kan inte leva där. Då skjuter vi upp det väsentliga till framti-
den och illusionen att vi skall leva fullödigt, sen…

"Carpe diem" - "Fånga dagen"    

”Carpe Diem”, är en tanke som andas möjlighet. Det är inte 
för sent att börja på nytt idag. När världen ser ut som den gör 
och en oviss framtid hotar att förlama oss ger tanken mod att 
leva och handla i nuet. Varje dag är en ny början och vi kan 
göra skillnad, på den plats där vi är. Skjut inte upp det goda 
till morgondagen. ”Carpe Diem” – lev och verka idag. Det ger 
perspektiv åt adventsfirande och julstök.

Var dag är en sällsam gåva, en skimrande möjlighet. 
Var dag är en nåd dig given från himmelen, besinna det!
(Sv.Ps 180:1)

Text:
Lars Åke Palm
Nynäshamns församling 
Kyrkoherde 

Tel: 08-520 176 07
E-post: lars-ake.palm@svenskakyrkan.se 



Kyrkoårets början
kyrkoåretkyrkoåret
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Brukar du städa innan du skall ha fest och gästerna ska komma? 
Frågan låter kanske konstig. Adventstiden är en fastetid då vi förbereder oss på det stora som skall 
komma, nämligen Guds födelse i form av ett litet barn. Precis som du och jag var en gång. Men egent-
ligen börjar adventstiden redan med domsöndagen, då vi får städa ut det gamla för att kunna ta in det 
nya. Domen är något som handlar om oss alla, vad vi har gjort och inte gjort. Där får vi lämna allt det 
som vi upplever gick fel i livet. Om vi går runt och tänker alltför mycket på det som redan skett ris-
kerar vi att färdas baklänges in i framtiden. Det blir precis som när man ror, då tittar man på varifrån 
man kommer och inte så mycket framåt i livet.  
Domen är ett ord som vi oftast ryggar inför, men vi kan även se det som en möjlighet till befrielse från 
det som tynger oss och som gör att livet blir svårt att leva. Det är som när vi skall äta mat, vi går och 
tvättar våra händer innan vi sätter oss till bords. På samma sätt får vi så att säga tvätta bort det gamla 
då vi tar emot det nyfödda barnet i krubban. Fria från det förflutna kan vi se barnet så som det är, lyfta 
upp det i famnen och snusa på det och känna doften av det.  
Glad Advent!!!

Text: 
Anders Hansén
Nynäshamns församling
Präst 
08-545 907 16
anders.hansén@svenskakyrkan.se



jul, orgeln och nya medarbetare

Text:
Marcus Sohl
Nynäshamns församling 
Kanslichef 
Tel: 08-520 123 33   E-post: marcus.sohl@svenskakyrkan.se 

År 2023 går mot sitt slut. För församlingen innebär 
det att en av de mest hektiska perioderna under året 
tar sin början. Advent och jul är av naturliga skäl 
fyllda av aktiviteter. Vårt program för julens 
konserter och gudstjänster hittar du på baksidan av 
denna tidning. Och så klart på vår hemsida.
 Ett nytt år innebär också en ny budget och en 
ny verksamhetsplan för församlingen. Det 
mesta kommer att vara sig likt. All god och 
uppskattad verksamhet som bedrivs fortsätter på 
samma sätt. Men några saker tillkommer för att 
komplettera och förbättra vår verksamhet.
 Under året har vi haft skäl att titta lite 
extra på vår kyrkorgel. Den börjar bli till åren och 
har tilltagande krämpor som följd av det. En större 
besiktning har visat att den inte kommer att hålla så 
länge till utan mycket stora ingrepp. Detta betyder 
att vi tittar på att byta ut orgeln någon gång under de 
närmaste åren. Orgeln har tjänat oss väl under många 
årtionden och givetvis ska den bytas ut mot ett 
instrument som inte bara är lika bra, utan 
betydligt bättre.

-

Så att vi även i fortsättningen kan få njuta av vacker or-
gelmusik vid konserter, gudstjänster, dop, vigslar, begrav-
ningar och alla andra aktiviteter i kyrkan. Vi kommer att 
få skäl att återkomma många gånger till detta under de 
närmaste åren. 
 För precis ett år sedan fick vi vår nya inredning 
längst bak i kyrkan. Vackra och funktionella förvaringsut-
rymmen som även rymmer ett pentry så att vi kan servera 
kyrkkaffet direkt i kyrkan efter gudstjänsterna. Det är 
många som har uttryckt sig positivt om inredningen och vi 
upplever att det verkligen har blivit ett lyft för kyrkorum-
met. Nu tar vi det sista steget i arbetet med inredningen 
genom att vi färgsätter och utrustar ett barnaltarskåp.   
 Barnaltarskåpet kommer att vara en liten kopia 
av kyrkans kor och rymmer allt det som behövs för en 
gudstjänst, med stola och mässhake i barnstorlek och till 
och med en liten kista. I Barnaltarskåpet kan vi iscensätta 
gudstjänster där barnen får möjlighet att leva sig in i olika 
roller. Vår förhoppning är att det kommer att vara klart 
för att tas i bruk före jul.

     vad händer i församlingen?



     vad händer i församlingen?
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      uppdrag: kyrka                                                            en meningsfull vardag

Klockan är 10.30 en tisdags-
förmiddag och om en 

halvtimme börjar besökarna 
anlända till församlingshemmet. 
I den stora salen står det fyra 
långbord prydligt dukade med 
djupa tallrikar, skedar och glas. 
Från köket kommer en ljuvlig 
doft från dagens soppa som hus-
mor har lagat och volontären Siv 
står och förbereder mackor med 
smör, ost och gurka. Som ni nog 
kan gissa är det sopplunchtisdag. 

Sopplunchen inträffar varje tisdag
kl. 11-13 och det är tillfället då 
församlingen erbjuder en plats att 
mötas, äta soppa och ta del av någon 
typ av underhållning. För 40 kr får 
man som besökare dagens soppa, 
smörgås, kaka, kaffe/te och saft. 
Sopplunchen är en av församlingens 
mest välbesökta verksamheter.
 Siv Brissman, 67 år, en av 
våra volontärer som idag är gäst i 
vår artikelserie Uppdrag:kyrka. Siv 
har varit volontär hos oss i ungefär 
2 år och är med i frivilliggruppen 
och internationella gruppen. Det 
innebär att hon brukar vara med på 
soppluncher, försäljningstillfällen 
och nyligen även vid Språkcafét.  
 Siv berättar att det var Titti 
Berg (tidigare diakoniassistent i 
församlingen) som introducerade 
volontärsarbetet när hon gick på 
samtal hos henne. Då fick hon 
frågan om hon ville bli frivillig i 
församlingen, vilket Siv tyckte lät 
som en god idé då hon gärna ville 
hitta något att göra när hon gick i 
pension. Siv fick sedan även frågan 
av församlingens diakon Malin 
Liljestedt om hon ville gå diakoni-
assistents utbildningen, vilket hon 
gärna gjorde. En utbildning med 
utgångspunkt i den kristna kyrkans 
diakonala uppdrag. Här studeras 
ämnen som till exempel teologi, 
utvecklingspsykologi, samtalskonst 
och själavård. Nu går Siv även en 
fördjupande kurs om tro och Bibeln 
som församlingen kunnat erbjuda. 

Bild: Siv Brissman i 
församlingshemmets kök.

"Det betyder 
allting för mig"
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Sedan ungefär 1 år tillbaka har Siv 
haft ett större ansvar vid sopp-
luncherna. Hon är ett stöd till 
församlingens husmor Tette 
Cederlund och förbereder, serverar, 
konverserar och städar undan. Man 
skulle kunna säga att Siv börjar bli 
något mer än en volontär, förutom 
att hon nu studerat till diakoni-
assistent, är hon en viktig resurs i 
församlingen. 
 Varje tisdag kommer Siv 
till församlingshemmet runt 09.30, 
då har Tette redan börjat duka i 
stora salen, medan soppan står och 
puttrar på spisen. När Siv anländer 
tar hon över resten av dukningen 
så husmor kan fortsätta arbeta i 
köket. Efter det sätter hon på kaffet 
och fyller på kannor med saft och 
vatten. Sedan brer Siv mackor och 
lägger ut dem på tallrikar tillsam-
mans med någon kaka och bär ut 
på varje plats i stora salen. Efter det 
är alla förberedelser klara och då 
är klockan 11.00. Besökarna slår sig 
ned och runt 11.30 börjar soppan 
serveras av husmor och Siv.
 -Vi serverar ju soppan vid 
bord och frågar vad dem vill ha. 
De får oftast välja mellan två olika 
soppsorter, berättar Siv. 
 För att förstå ytterligare 
frågade jag Tette om hur samarbetet 
fungerar med Siv. Hon berättar 
att Siv är väldigt självgående och 
många gånger gör mycket mer än 
vad som efterfrågas. Något som 
husmor uttrycker är ovärderligt. 
Med antalet gäster som kommer till 
soppluncherna är Siv en tillgång 
som är nödvändig. Inte minst i 
själva förberedelserna och serve-
ringen, men även i det sociala mötet 
med besökare. När jag frågar Siv 
vad volontärsarbetet betyder för 
henne svarar hon så här:   
 - Den betyder allting för 
mig för jag träffar folk här, annars 
sitter jag mycket ensam, jag bor 
ensam nu mera. Så det betyder 
allting för mig egentligen att få 
komma ut och träffa folk. 

Text och foto: 
Jasmine Ström
Nynäshamns församling 
Kommunikatör
Tel: 08-545 907 17
E-post: jasmine.strom@
svenskakyrkan.se

      uppdrag: kyrka                                                            en meningsfull vardag
Som Siv uttrycker det är detta 
uppdrag hennes allt, något som 
tydligt reflekteras i verksam-
heten. Hennes hängivenhet ses av 
många och jag tycker det är ett 
fint och tydligt exempel på hur vi 
kan berika varandras liv.
 Det finns fantastiska 
fördelar med att vara volontär. 
Den största och kanske mest 
självklara fördelen är att du gör 
gott för samhället och andra. 
Som volontär bidrar du bland 
annat till gemenskap, glädje och 
att människor utvecklas. 
Samtidigt utvidgar du ditt 
sociala nätverk med människor 
du annars kanske inte hade 
träffat.
 - Man får så mycket av 
folk runt omkring sig när man 
är volontär, säger Siv
 Till sist när jag frågade 
Siv om hon ville tillägga något 
sa hon detta: 
 - Man blir väldigt bra 
mottagen här tycker jag. Alla 
är så glada och trevliga så man 
dras ju med i det tycker jag. 
Man känner sig välkommen 
här. 
 Något som vi i huset 
verkligen ser som upplyftande 
att vi har en sådan atmosfär i 
huset. Och utan tvekan kan jag 
säga det att Siv och alla 
besökare på sopplunchen, är att 
tacka för det.

Siv berättar även att sedan hon 
börjat volontärsarbetet med 
soppluncherna är det allt fler som 
känner igen henne och nu är det 
många besökare som stannar till 
på stan och pratar en stund och 
frågar även om verksamheterna. 
Ett resultat av att Siv börjar bli en 
välkänd person i församlingen. 
 Under sommaren fick jag 
verkligen se Siv i sitt esse. Det 
var inte alls många i församlings-
hemmet under den perioden och 
jag var den enda som bemannade 
kansliet. Varje tisdag kom Siv till 
församlingshemmet och jag 
kommer ihåg hur trevligt det var 
att få besök av Siv och konversera 
med henne. Förutom att det var 
trevligt för mig höll hon 
blommorna på nedre plan vid liv. 
Ett uppdrag hon tog på sig under 
sommaren, men främst såg hon till 
att varje tisdag ha något hembakat 
att servera på ”Träffpunkt som-
mar”. En verksamhet som var till 
för att de som besöker 
soppluncherna under terminerna 
skulle ha någonstans att träffas 
under sommaren. Som Siv berättar 
var det en mycket lyckad 
verksamhet där besökarna kom 
innan det började och gick långt 
efter det slutat. I och med sommar-
ledigheter klev Siv in som volontär 
och hjälpte bemanna denna verk-
samhet och jag vill tro att utan Sivs 
hjälp hade det inte blivit så bra 
som det blev. Även om hon väldigt 
ödmjukt säger att hon endast tog 
fram koppar, satte på kaffet och 
tog fram det hembakta (som hon 
många gånger bakade själv) kan 
man enkelt konstatera att det är 
mer än ”bara”.
 En fin egenskap jag sett hos 
Siv är just hennes empati och hur 
hon ser andra människor. Som hon 
själv säger så trivs hon att prata 
med folk, framför allt äldre, vilket 
är en anledning till att hon tidigare 
arbetat inom äldreomsorgen. 
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Tette Cederlund
Nynäshamns församling 
Församlingshemsvärd 
Tel: 08-520 168 95
E-post: tette.cederlund@svenskakyrkan.se 



 

Kontakt 
DIGITALT

HEMSIDA: 
www.svenskakyrkan.se/nynas-
hamn

FACEBOOK: 
Nynäshamns församling

Barn och familj i Nynäshamns 
församling

TELEFON OCH E-POST

TELEFON KANSLI:
08-520 102 13

E-POST: 
nynashamn.forsamling@
svenskakyrkan.se 

KYRKOHERDE: 
Lars-Åke Palm, 
tel: 08-520 176 07

FÖRSAMLINGSHEM 
OCH KANSLI

BESÖKSADRESS
Hamngatan 6, 
14931 Nynäshamn

KYRKOGÅRD OCH 
KAPELL

BESÖKSADRESS: 
Källsmovägen 15, 
149 45 Nynäshamn

BEHÖVER DU PRATA 
MED NÅGON?

En präst eller diakon finns 
alltid tillgänglig måndag-fredag  
Tel. 08-520 102 13.

Mellan kl. 21.00-06.00 kan du 
nå jourhavande präst på tel. 112.
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